CONECTOR TOTALMENTE ROSCADO DE
CABEÇA DE EMBEBER
CORROSIVIDADE ATMOSFÉRICA C5
Revestimento multicamadas capaz de resistir a ambientes exteriores
classificados C5 de acordo com a ISO 9223. Salt Spray Test (SST) com
tempo de exposição superior a 3000 horas realizado em parafusos ante-
riormente aparafusados e desaparafusados em abeto-de-Douglas.
PONTA 3 THORNS

45°
d1d2V
G
 S
X X X
ESTRUTURAS HÍBRIDAS
AÇO-MADEIRA
VGS EVO C5 é a solução ideal para estruturas
de aço onde são necessárias ligações ad hoc de
alta resistência, particularmente em contextos
climáticos adversos, como o ambiente marinho.
d1 CÓDIGO L b pçs
[mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGSEVO9200C5 200 190 25
VGSEVO9240C5 240 230 25
VGSEVO9280C5 280 270 25
VGSEVO9320C5 320 310 25
VGSEVO9360C5 360 350 25
CÓDIGOS E DIMENSÕES
GEOMETRIA E CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS
Diâmetro nominal d1 [mm] 9
Diâmetro cabeça de embeber dK [mm] 16,00